Hidalgotitlan

H. Ayuntamiento de Hidalgotitlan, Ver.
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

CONGRESO

31de 31 de
Concepto 2025 Diciembre de Concepto 2025 Diciembre de
2024 2024

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o

$14,509.513.09

$10,331,979.74

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

$2,474,840.21

$8,630,866.02

Equivalentes $13,990,852.91 $6,816,000.77 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $1,667.69

Derechos a Recibir Bienes o Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo

Servidias $0.00 $550,000.38 Plazo $0.00 $0.00

Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00

Almacenes $0.00 $18,592.69 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00

Estimacidn por Pérdida o Deterioro Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

de Activos Circulantes 009 $0.00 Administracion a Carto Plazo -8500,000.00  -$493,996.00

Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE AGTRQD $28,500,366.00 $17,716,573.58 Otros Pasivos a Corto Plazo $1,006,470.65 $1,006,470.65

CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo
Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y

$1,756,270.64

$1,384,698.68

$1,434,369.46

$1,367,494.68

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

$2,981,310.86

$1,377,805.00

$9,145,008.36

$1,877,805.00

Construcciones en Proceso $18,350,806.54 $2,065,357.86 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Muebles $23,278,923.62 $23,011,563.45 Deuda Publica a Largo Plazo $3,793,748.60 $3,793,748.60
Activos Intangibles $19,665.20 $19,665.20 Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00
Depreciacion, Deterioro y $0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o $0.00 $0.00
Activos Diferidos $0.00 $0.00 Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro

deAstivos noCireulantes $0.00 $0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES  $5,171,553.60 $5,671,553.60
Otros Activos no Circulantes $32,589.04 $32,589.04 TOTAL DEL PASIVO $8,152,864.46 $14,816,561.96

TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$44,822,953.72 $27,931,039.69

$73,323,319.72 $45,647,613.27

CONTRIBUIDO

Aportaciones $0.00 $0.00
Donaciones de Capital $1,334,000.00 $1.334,000.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00 $0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $33,352,562.39-$27,572,459.02

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$23,812,941.62 $51,376,591.41

§0.00
$0.00

-56,181,904.95

$0.00
$0.00

-$7,159,937.28

$12,852,856.20 $12,852,856.20

$0.00

$0.00

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $65,170,455.26 $30,831,051.31
$73,323,319.72 $45,647,613.27

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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